ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N. º 005/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

JOÃO ALFREDO DANIEZE, PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o CANCELAMENTO DOS CARGOS DE ENGENHEIRO

AGRIMENSOR e ENGENHEIRO CIVIL do Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para

provimento de vagas em cargos de nível superior, nível médio, fundamental e alfabetizado, da Prefeitura Municipal de

Ribas do Rio Pardo/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DOS CANDIDATOS QUE OPTARAM PELA TROCA DE CARGO

INSC NOME COD INSC CARGO COD TROCOU PARA CARGO

985516 ELIZANDRA CAROLINA GODOY 3010 ENGENHEIRO CIVIL 2007 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

988556 ÉRICA JOSÉ LOPES  3010 ENGENHEIRO CIVIL 2012 TEC DE ENFERMAGEM

987552 EVERTON CHAVES PRATES DE JESUS 3010 ENGENHEIRO CIVIL 2007 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

985663 GUSTAVO LOPES MIRANDA 3010 ENGENHEIRO CIVIL 2007 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

983765 JOÃO MARCELO STANIESKI DE SOUZA 3010 ENGENHEIRO CIVIL 2007 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

2. CANDIDATOS QUE TIVERAM SUA INSCRIÇÃO INDEFERIDA PELA SOLICITAÇÃO DE REEMBOLSO.

INSC NOME COD INSC CARGO

992366 DEGIANE DE SOUZA SILVA 3010 ENGENHEIRO CIVIL

986855 EDERSON DA SILVA RODRIGUES 3010 ENGENHEIRO CIVIL

986663 EDUARDO WELINGTON STOCCO 3010 ENGENHEIRO CIVIL

986710 ERIK VINICIUS DA ROSA DIAS 3010 ENGENHEIRO CIVIL

992459 GABRIEL AUGUSTO OLIVEIRA DE ASSIS 3010 ENGENHEIRO CIVIL

984092 GABRIEL BAÇÃO DA ROSA  3010 ENGENHEIRO CIVIL

984259 JOHN ANDERSEN COSTA SANTOS 3010 ENGENHEIRO CIVIL

985875 LINARDE PEREIRA ALVES 3010 ENGENHEIRO CIVIL

983141 MATEUS EUSTACHIO VICTALINO 3010 ENGENHEIRO CIVIL

991329 MATHEUS ALVES BORGES 3010 ENGENHEIRO CIVIL

986098 MELQUIDES CAVALCANTE QUIRINO 3010 ENGENHEIRO CIVIL

3. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA, POR NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.1 DA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

www.fapec.org/concursos

2

ERRATA 001/2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO SOB Nº 675 EM 07 DE

DEZEMBRO DE 2023.

INSC NOME COD INSC CARGO

988057 AHRAGONYES LIMA SOUZA 3009 ENGENHEIRO AGRIMENSOR

987417 ANA PAULA DE SOUZA SANTOS 3010 ENGENHEIRO CIVIL

987906 BRUNO PEREIRA ARAUJO  3010 ENGENHEIRO CIVIL

991423 FELIPE OLIVEIRA GUIMARAES 3010 ENGENHEIRO CIVIL

985443 FRANCISCO DA SILVA TIBURCIO 3009 ENGENHEIRO AGRIMENSOR

988403 GABRIELL DO NASCIMENTO PORTO 3010 ENGENHEIRO CIVIL

990575 GUSTAVO DE BARROS NANTES 3010 ENGENHEIRO CIVIL

987714 HUGO FERNANDO TEODORO SILVA 3010 ENGENHEIRO CIVIL

988174 JEFERSON PAVAN VIEIRA 3010 ENGENHEIRO CIVIL

990262 MARCEL THEODORO BARCELLOS 3010 ENGENHEIRO CIVIL

988533 RODRIGO DELARISSA SABALA 3010 ENGENHEIRO CIVIL

4. CANDIDATOS ISENTOS E QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA, POR ESCOLHA DE NÃO CONCORRER.

INSC   NOME  COD INSC CARGO

988843 GEORGE NANTES LEME 3010 ENGENHEIRO CIVIL

985515 KARINE BARAUNA SAMPAIO DOS ANJOS 3010 ENGENHEIRO CIVIL

988720 SILVIO BRUNO NUNES DA SILVA 3010 ENGENHEIRO CIVIL

5. CANDIDATO ISENTO QUE TEVE SUA INSCRIÇÃO NO CARGO 3010 – ENGENHEIRO CIVIL, INDEFERIDA,

POR JÁ TER INSCRIÇÃO PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO.

INSC   NOME  COD INSC CARGO

989350 ÉLTON SOARES SILVA 3010 ENGENHEIRO CIVIL

5.1. O candidato poderá recorrer nos dias 29 e 30 de dezembro de 2023, conforme formulário no ANEXO I;

5.2.  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato,

no link recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Ribas do Rio Pardo /MS, 28 de dezembro de 2023.

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS

http://www.fapec.org/concursos

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

www.fapec.org/concursos

3

ANEXO I – FORMULARIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O CANCELAMENTO DOS CARGOS DE ENGENHEIRO CIVIL e ENGENHEIRO AGRIMENSOR

do Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível

superior, nível médio, fundamental e alfabetizado, da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, de acordo com

as normas e condições seguintes.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___ ___

 CEP   , Cidade

  , Estado    , portador   do

CPF  nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o CANCELAMENTO DOS

CARGOS DE ENGENHEIRO CIVIL e ENGENHEIRO AGRIMENSOR constante no referido edital. Os argumentos

com os quais contesto o referido indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________

Local  ,  de   de 2023.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato